CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 15 de agosto de 2023.

Ofício n° 392/2023

Ref.: Requerimento n° 189/2023

Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria

requerimento proposto pelo Vereador  RODRIGO DE PIETRO,  apresentado e aprovado

em sessão ordinária do Poder Legislativo ocorrida no dia 14 de agosto de 2023, para

convocá-lo, com fulcro do inciso X, do artigo 90, da Lei Orgânica do Município de

Taquaritinga, para participar de sessão ordinária da Câmara Municipal, a ser agendada

e informada, com a finalidade de prestar esclarecimentos sobre o acidente envolvendo

uma van escolar, sobre os últimos noticiários dos recursos do Fundeb, e sobre as vagas

em creches no município.

O pedido se faz necessário diante de questionamentos da população a

esse vereador.

Próximas Sessões nos dias 21 de agosto, 04, 11 e 18 de setembro de

2023.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Senhoria, na oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e respeito.

Cordiais Saudações,

Valcir Conc

- Presi

o Zacarias

nte -

limo. Senhor

Helder de Carvalho,

Secretário Municipal de Educação,

Taquaritinqa - SP.

		2023-08-24T12:41:19-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento